

Ændringsforslag 8
Sven Mikser
for S&D-Gruppen

Betænkning
Sven Mikser

A9-0274/2022

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

Forslag til beslutning
Punkt 5

Forslag til beslutning

5. gentager sin stærke støtte til Georgiens suverænitet og territoriale integritet inden for dets internationalt anerkendte grænser; opfordrer til at fortsætte bestræbelserne på at opnå en fredelig forhandlingsløsning på konflikten og bringe den russiske besættelse af georgisk territorium til ophør; opfordrer EU til at fortsætte sit engagement med henblik på at opnå en fredelig løsning på den russisk-georgiske konflikt ved på effektiv vis at anvende alle tilgængelige instrumenter, herunder den særlige repræsentant for Sydkaukasus og krisen i Georgien, de internationale drøftelser i Genève, mekanismerne til forebyggelse af og reaktion på hændelser, Den Europæiske Unions observatørmission i Georgien og ikkeanerkendelses- og engagementspolitikken; **opfordrer Rådet til at forlænge** mandatet for EU's observatørmission i Georgien **ud over den 14. december 2022 og give den et budget, der står i et rimeligt forhold til dets** opgaver med at stabilisere og normalisere situationen og opbygge tillid mellem konfliktens parter i et stadig mere anspændt sikkerhedsmiljø;

Ændringsforslag

5. gentager sin stærke støtte til Georgiens suverænitet og territoriale integritet inden for dets internationalt anerkendte grænser; opfordrer til at fortsætte bestræbelserne på at opnå en fredelig forhandlingsløsning på konflikten og bringe den russiske besættelse af georgisk territorium til ophør; **erkender den udfordrende situation, men tilskynder Georgien til yderligere at indgå i en konstruktiv dialog med befolkningerne i de georgiske regioner Abkhasien og Tskhinvali/Sydossetien for at opbygge tillid og tiltro med henblik på en holdbar konfliktløsning;** opfordrer EU til at fortsætte sit engagement med henblik på at opnå en fredelig løsning på den russisk-georgiske konflikt ved på effektiv vis at anvende alle tilgængelige instrumenter, herunder den særlige repræsentant for Sydkaukasus og krisen i Georgien, de internationale drøftelser i Genève, mekanismerne til forebyggelse af og reaktion på hændelser, Den Europæiske Unions observatørmission i Georgien og ikkeanerkendelses- og engagementspolitikken; **glæder sig over forlængelsen af** mandatet for EU's observatørmission i Georgien **indtil den 14. december 2024 for at give den mulighed for at opfylde sine** opgaver med at stabilisere og normalisere situationen og opbygge tillid mellem konfliktens parter i

et stadig mere anspændt sikkerhedsmiljø;

Or. en

Ændringsforslag 9**Sven Mikser**

for S&D-Gruppen

Betænkning**Sven Mikser**Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning**Punkt 12***Forslag til beslutning*

12. opfordrer de georgiske myndigheder til at fuldføre landets valgreform og afhjælpe vedvarende mangler i forbindelse med valgkampagner og afholdelse af valg i god tid inden parlamentsvalget i 2024 og i overensstemmelse med OSCE's/ODIHR's henstillinger, navnlig om offentlige embedsmænds og modkandidaters pres på vælgere og kandidater samt påstande om intimidering, tvang og køb af stemmer og om misbrug af administrative ressourcer under valgprocessen; opfordrer de georgiske myndigheder til at behandle spørgsmålet om stemmeretten for georgiske statsborgere, der bor i udlandet; beklager udelukkelsen af International Society for Fair Elections and Democracy fra den parlamentariske arbejdsgruppe om valgreformen og opfordrer til, at det inddrages i processen; minder de georgiske myndigheder om deres tilsagn om at sænke spærregrænsen for parlamentsvalg;

Ændringsforslag

12. opfordrer de georgiske myndigheder til at fuldføre landets valgreform og afhjælpe vedvarende mangler i forbindelse med valgkampagner og afholdelse af valg i god tid inden parlamentsvalget i 2024 og i overensstemmelse med OSCE's/ODIHR's henstillinger, navnlig om offentlige embedsmænds og modkandidaters pres på vælgere og kandidater samt påstande om intimidering, tvang og køb af stemmer og om misbrug af administrative ressourcer under valgprocessen; ***glæder sig over, at de georgiske myndigheder har forelagt udkastet til ændringer af valgloven for OSCE/ODIHR og Venedigkommissionen med henblik på en udtalelse, og opfordrer myndighederne til fuldt ud at gennemføre de kommende henstillinger fra disse organer, inden udkastet til ændringer vedtages;*** opfordrer de georgiske myndigheder til at behandle spørgsmålet om stemmeretten for georgiske statsborgere, der bor i udlandet; beklager udelukkelsen af International Society for Fair Elections and Democracy fra den parlamentariske arbejdsgruppe om valgreformen og opfordrer til, at det inddrages i processen; minder de georgiske myndigheder om deres tilsagn om at sænke spærregrænsen for parlamentsvalg;

7.12.2022

A9-0274/10

Ændringsforslag 10

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 13 a (nyt)

Forslag til beslutning

Ændringsforslag

13a. glæder sig over, at Venedigkommissionen er blevet hørt om det nylige lovforslag om fjernelse af oligarkier; opfordrer indtrængende Georgiens parlament til at tage behørigt hensyn til Venedigkommissionens kommende udtalelse og til at sikre, at ethvert lovforslag på området er i overensstemmelse med Venedigkommissionens henstillinger, når det vedtages, og at det er baseret på målet om at fjerne enhver overdreven indflydelse fra særinteresser på det økonomiske, politiske og offentlige liv gennem en systemisk tilgang;

Or. en

Ændringsforslag 11**Sven Mikser**

for S&D-Gruppen

Betænkning**Sven Mikser**Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))**A9-0274/2022****Forslag til beslutning****Punkt 15***Forslag til beslutning*

15. understreger betydningen af at gennemføre en ambitiøs, reel og grundig reform af retsvæsenet på grundlag af en gennemsigtig og effektiv strategi og handlingsplan for reform af retsvæsenet efter 2021 gennem en bred, inklusiv høringsproces på tværs af partierne; beklager, at reformen af retsvæsenet er gået i stå og endda er blevet forringet på flere centrale områder; opfordrer myndighederne til at afhjælpe de mangler, som Venedigkommissionen har påpeget i forbindelse med indstillingen og udnævnelsen af dommere på alle niveauer, navnlig til højesteret, og af den offentlige anklager, med henblik på at bringe processen i fuld overensstemmelse med europæiske standarder; opfordrer til en gennemgribende reform af det øverste domstolsråd, som bør gennemføres, inden dets resterende medlemmer udnævnes, og hvis procedure bør være gennemsigtig, meritbaseret og i overensstemmelse med europæiske standarder; fremhæver den i fællesskab aftalte associeringsdagsorden mellem EU og Georgien for 2021-2027 og de relevante tilsagn, som de georgiske myndigheder har afgivet i den forbindelse, navnlig om det øverste domstolsråd og den offentlige anklager;

Ændringsforslag

15. understreger betydningen af at gennemføre en ambitiøs, reel og grundig reform af retsvæsenet på grundlag af en gennemsigtig og effektiv strategi og handlingsplan for reform af retsvæsenet efter 2021 gennem en bred, inklusiv høringsproces på tværs af partierne; beklager, at reformen af retsvæsenet er gået i stå og endda er blevet forringet på flere centrale områder; opfordrer myndighederne til at afhjælpe de mangler, som Venedigkommissionen har påpeget i forbindelse med indstillingen og udnævnelsen af dommere på alle niveauer, navnlig til højesteret, og af den offentlige anklager, med henblik på at bringe processen i fuld overensstemmelse med europæiske standarder; **glæder sig over de skridt, der er taget til at tilpasse udnævnelsen af den offentlige anklager til Venedigkommissionens henstillinger;** opfordrer til en gennemgribende reform af det øverste domstolsråd, som bør gennemføres, inden dets resterende medlemmer udnævnes, og hvis procedure bør være gennemsigtig, meritbaseret og i overensstemmelse med europæiske standarder; fremhæver den i fællesskab aftalte associeringsdagsorden mellem EU og Georgien for 2021-2027 og de relevante tilsagn, som de georgiske myndigheder har afgivet i den forbindelse, navnlig om det

øverste domstolsråd og den offentlige
anklager;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/12

Ændringsforslag 12

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 17

Forslag til beslutning

17. udtrykker bekymring over den fortsatte politiske korruption og stagnationen i kampen mod korruption; gentager sin opfordring til de georgiske myndigheder om at intensivere bekæmpelsen af korruption og organiseret kriminalitet; opfordrer de georgiske myndigheder til at **styrke agenturet mod korrupsions uafhængighed**, navnlig så det kan tage nøje hånd om sager vedrørende korruption på højt niveau, og til at tildele agenturet tilstrækkelige midler og ressourcer til, at det kan gøre fuldt ud brug af sit mandat; opfordrer endvidere de georgiske myndigheder til at hævde de lovmæssige normer for forebyggelse af korruption, principperne om integritet og interessekonflikter i den offentlige forvaltning og til at sikre, at eventuelle overtrædelser heraf opdages;

Ændringsforslag

17. udtrykker bekymring over den fortsatte politiske korruption og stagnationen i kampen mod korruption; gentager sin opfordring til de georgiske myndigheder om at intensivere bekæmpelsen af korruption og organiseret kriminalitet; **noterer sig vedtagelsen af de lovgivningsmæssige ændringer om oprettelse af et nyt kontor for korrupsionsbekæmpelse og opfordrer de georgiske myndigheder til at forelægge dem for Venedigkommissionen til udtalelse og til fuldt ud at gennemføre de kommende henstillinger**, navnlig således at det nye kontor for **korrupsionsbekæmpelse** kan tage nøje hånd om sager vedrørende korruption på højt niveau, og til at tildele agenturet tilstrækkelige midler og ressourcer til, at det kan gøre fuldt ud brug af sit mandat; opfordrer endvidere de georgiske myndigheder til at hævde de lovmæssige normer for forebyggelse af korruption, principperne om integritet og interessekonflikter i den offentlige forvaltning og til at sikre, at eventuelle overtrædelser heraf opdages;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/13

Ændringsforslag 13

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 27

Forslag til beslutning

27. opfordrer myndighederne til at sikre beskyttelse af menneskerettighederne for kvinder og andre sårbare grupper såsom LGBTQI+-samfundet og etniske mindretal og til fuldt ud at gennemføre menneskerettigheds- og antidiskriminationslovgivningen i praksis og bekæmpe straffrihed for alvorlige krænkelser; opfordrer indtrængende til, at strategien og handlingsplanen vedrørende menneskerettighederne 2021-2030 gennemføres; roser den georgiske regering for at oprette den tværinstitutionelle koordinerede komité, der er ansvarlig for at gennemføre FN's konvention om rettigheder for personer med handicap, under tilsyn af premierministeren; opfordrer de georgiske myndigheder til at arbejde på sin strategi og handlingsplan vedrørende afinstitutionalisering i overensstemmelse med kravene i loven om barnets rettigheder, da vold mod børn i familiemæssig sammenhæng og i institutionspleje, i familiepleje og på uddannelsesinstitutioner fortsat er et stort problem;

Ændringsforslag

27. opfordrer myndighederne til at sikre beskyttelse af menneskerettighederne, **navnlige** for kvinder og andre sårbare grupper såsom LGBTQI+-samfundet og etniske mindretal og til fuldt ud at gennemføre menneskerettigheds- og antidiskriminationslovgivningen i praksis og **effektivt** bekæmpe straffrihed **for alle krænkelser af menneskerettighederne, navnlige** for alvorlige krænkelser; opfordrer indtrængende til, at strategien og handlingsplanen vedrørende menneskerettighederne 2021-2030 gennemføres; roser den georgiske regering for at oprette den tværinstitutionelle koordinerede komité, der er ansvarlig for at gennemføre FN's konvention om rettigheder for personer med handicap, under tilsyn af premierministeren; opfordrer de georgiske myndigheder til at arbejde på sin strategi og handlingsplan vedrørende afinstitutionalisering i overensstemmelse med kravene i loven om barnets rettigheder, da vold mod børn i familiemæssig sammenhæng og i institutionspleje, i familiepleje og på uddannelsesinstitutioner fortsat er et stort problem;

Or. en

AM\1268646DA.docx

PE738.876v01-00

7.12.2022

A9-0274/14

Ændringsforslag 14

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 30

Forslag til beslutning

30. gentager betydningen af et uafhængigt tilsyn med Georgiens statslige institutioner; udtrykker i den forbindelse alvorlig bekymring over nedlæggelsen af det statslige inspektorat imod ODIHR's henstillinger og uden meningsfulde forudgående høringer; fremhæver den positive rolle, som Nino Lomjaria, Georgiens offentlige forsvarer, spiller med hensyn til at beskytte menneskerettighederne, fremme god regeringsførelse, styrke retsstatsprincippet, beskytte mediefriheden og føre tilsyn med, at den udøvende magts politikker og handlinger overholder internationale menneskerettighedsstandarder; fordømmer de regelmæssige forsøg, herunder fra myndighedernes side, på at undergrave Georgiens offentlige forsvarers uafhængighed og skabe tvivl om embedets og dets personales integritet; **opfordrer til** en inklusiv og gennemsigtig proces for **udvælgelsen** af den nye offentlige forsvarer;

Ændringsforslag

30. gentager betydningen af et uafhængigt tilsyn med Georgiens statslige institutioner; udtrykker i den forbindelse alvorlig bekymring over nedlæggelsen af det statslige inspektorat imod ODIHR's henstillinger og uden meningsfulde forudgående høringer; fremhæver den positive rolle, som Nino Lomjaria, Georgiens offentlige forsvarer, spiller med hensyn til at beskytte menneskerettighederne, fremme god regeringsførelse, styrke retsstatsprincippet, beskytte mediefriheden og føre tilsyn med, at den udøvende magts politikker og handlinger overholder internationale menneskerettighedsstandarder; fordømmer de regelmæssige forsøg, herunder fra myndighedernes side, på at undergrave Georgiens offentlige forsvarers uafhængighed og skabe tvivl om embedets og dets personales integritet; **understreger betydningen af** en inklusiv og gennemsigtig proces for **udvælgelse** af den nye offentlige **forsvarer baseret på kvalifikationer og engagement i mandatet; glæder sig over, at processen indtil videre har været inklusiv og gennemsigtig, og opfordrer de georgiske myndigheder til at sikre valget af en reelt uafhængig offentlig forsvarer;**

Or. en

AM\1268646DA.docx

PE738.876v01-00

7.12.2022

A9-0274/15

Ændringsforslag 15

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Punkt 44

Forslag til beslutning

44. **opfordrer til hurtig vedtagelse** af Georgiens overordnede nationale strategi for folkesundheden for 2022-2030 og den tilhørende handlingsplan samt den nye strategi om mental sundhed for 2022-2030 og den tilhørende handlingsplan;

Ændringsforslag

44. **glæder sig over vedtagelsen** af Georgiens overordnede nationale strategi for folkesundheden for 2022-2030 og den tilhørende handlingsplan samt den nye strategi om mental sundhed for 2022-2030 og den tilhørende handlingsplan;

Or. en

7.12.2022

A9-0274/16

Ændringsforslag 16

Sven Mikser

for S&D-Gruppen

Betænkning

Sven Mikser

Gennemførelsen af EU's associeringsaftale med Georgien
(2021/2236(INI))

A9-0274/2022

Forslag til beslutning

Betragtning J

Forslag til beslutning

J. der henviser til, at den tidligere georgiske præsident, Mikheil Saakashvili, hvis helbred **kontinuerligt** forværres, fortsat ikke modtager ordentlig pleje, hvilket medfører frygt for hans liv;

Ændringsforslag

J. der henviser til, at den tidligere georgiske præsident, Mikheil Saakashvili, hvis helbred **fortsat** forværres **ifølge nylige forlydender**, fortsat ikke modtager ordentlig pleje, hvilket medfører frygt for hans liv;

Or. en